Ibid. 1. 27, à p. 318, 1. 3.

X.
Exemplar Celestini pape, de libertate et possessionibus eccle-

sie Sithiensis.
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Celestinus. Justicie usque in finem. Ego Celes-

tinus. suscripsi.

- Datum. anno primo.

Dans un cercle : « Sanctus Petrus. Sanctus Paulus. Celestinus,

papa II. Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. »

F° 5g v°, I. 7, à P 60 r°, 1. 6 du manuscrit.

XII. Privilegium Lucii, pap; de libertate huj us cclesi, et quibus-

dam possessionibus que desunt in suprascriptis privilegiis.

Lucius. Ad hoc. in aliis privilegiis. Ego Lu-

cius anno primo.

Dans un cercle : « Sanctus Petrus. Sanctus Paulus. Lucius, papa II.

Oslende nobis, Domine, misericordiam tuam. »— Monogramme :

«Bene valete. »

F° 60r°, 1. 7 à 14.

XIII. De tercia ejus profectione Romam.

Et ne amplius. invenit.

Ibid. . 14, a f° 61 v°,1. 15.

XIIII. Privilegium Eugenii, pape, de libertate et possessionibus hu-

jus ecclesie.

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Leoni, abbati

sancti Bertini ejusque successoribus [regulariter substituendis in per-

petuum. Justici et rationis ordo suadet, ut qui sua desiderat a suc-

cessoribus mandata servari, decessoris sui procul dubio voluntatem

et statuta custodiat. Ideoque, dilecte in domino fili, Leo, abbas, de-.

cisionem controversif que est diutius agitata inter te et dilectum

filium nostrum Petrum, Gluniacensem abbatem, pro subjectione quam

idem abbas sibi in tuo monasterio vendicabat, quemadmodum a pre-

decessore nostro bon memori papa Innocentio, aliis fratribus suis

presentibus et collaudantibus, facta est, et scripti sui munimine robo-
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« Celestinus. Justicie. usque in finem.

« Ego Celestinns. subscripsi.

« Datum. anno primo. Fiat pax in virtute tua et abundan-

tia in turribus tuis. Sanctus Petrus, sauctus Paulus. »

P. 319 à p. 320, 1. 10 de l'imprime.

XII. Exemplar Lucii secundi pape, de huj us ecciesie sancti Ber-

tini libertate, et quibusdam possessionibus que desunt in suprascriptis

privilegiis.
« Lucius. Ad hoc. in aliis privilegiis.

«
Ego Lucius. anno primo. »

In circuitu circuli scribitur :

« Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam. »

P. 320, 1. 11 à ig.

XIII. De tercia profectione Leonis abbatis Romam.

Et, ne amplius. invenit.

Ibicl. I. 20, à p. 321,1. dernière.

XIV. Exemplar privilegii Eugenii tercii pape, de libertate et hujus

ecciesie possessioni bus.

L'imprimé ne donne que quelques extraits de ce privilége et renvoie, pour
le surplus, à ceux d'Innocent II, de l'an 1i3g, et de Célestin II, de l'an 1143

Ce qu'il supprime est indiqué, dans le texte ci-contre, entre [J.
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F° 60 rO,1. 14, à f° 61 v°, 1. i5 du manuscrit. (Suite.)

rata , confirmamus et ratam manere censemus. Privilegiis itaque Clu-

niacensium, que super hoc se habere ab apostolica sede dicebant, ab eo-

dem prdicto prdecessore nostro, justicia dictante, cassatis, ad exem-

plar ipsius tam te quam successores ac fratres tuos, seu monasterium

sancti Bertini, ab hujusmodi lite et Gluniacensium subjectione absol-

vimus; idemque cenobium libertati propri restitutum, salvo jure

Taruanensis cclesi vel episcopi; sub solius Romany cclesi ditione

atque tutela perpetuo manere decernimus. Statuentes ut quascum-

que possessiones, qucumque bona, idem locus in prsentiarum juste

et canonice possidet, aut in futurum concessione pontificum, largi-

tione regum, liberalitate principum, oblatione fidelium, seu aliis

justis modis, Deo propitio, poterit adispisci, firma tibi tuisque succes-

soribus et illibata permaneant. In quibus bec propriis duximus expri-

menda vocabulis. In Taruanensi parrochia, ~ecclesiam sancte Margaret~,

~cclesiam sancti Johannis, sancti Martini, ~cclesiam de Harbela, ~c-

ciesiam de Peternessa, ~cclesiam de Torbodeshem, sicut antiquitus ah

omni episcopali redditu liberas. Ecclesiam de Broburg cum capellis

suis. Duos etiam manipulos décim~ nov~ terre ubicumque accreverit

in tota parrochia de Broburg, que extenditur usque ad terminos vi-

cinarum parrochiarum. Ecclesiam de Arkas cum eadem villa, ~ccle-

siam de Popringahem cum eadem villa, ~cclesiam de Stenkerka,

~cclesiam de Brusele, ~cclesiam de Scalas, ~ecclesiam de Boverinke-

hem cum villis earum. Villam de Aldenfort, et de Ostresela, et de

Rokestorn, cum terra quam emit ~cclesia ab Arnulfo de Wenti, et

aliis terris adjacentibus. Allodium quod Clarembaldus dedit in villa

Lustingehem. Ecclesiam de Koica, ~cclesiam de Helcin cum villis

earum. Et quod ex dono Johannis bon~ memori~, Morinensis epi-

scopi, in ~cclesia de Walnas possidetis. Ecclesiam de Locanes, et

Aquina. Ecclesiam de Hunela cum eadem villa. Altare de Merkem,

quod venerabilis Johannes, episcopus, vobis concessit. In Noviomensi

parrochia, Canetecurtin. In Tornacensi, ~clesiam de Ruckeshem,
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F° 60 r°, 1. i4. à f° 61 v°, 1. i5 du manuscrit. (Suite.)

~cclesiam de Edingebem, de Westkerke, et decimam de Clemes-

kerke, ~cclesiam de
Hidtingehem, §cclesiam de Lisguega, ~cclesiam

de Snelgirkerke, ~cclesiam de Erninghem, ~cclesiam de Bovenkerke.

In Atrebatensi parrochia, ~cclesiam de Werkin, ~cclesiam de Salo-

mones, ~cclesiam de Hanlai. In territorio Furnensi, berquariam xl a

librarum quam Karolus, comes, dedit pro anima Balduini, comitis, et

terram de Buri quam fcclesia vestra in Balvacensi pago possidere

cognoscitur. In Coloniensi parrochia, ~cclesiam de Frekena, ~ccle-

siam de Gildestorp, cum appenditiis earum. Ex quihus pr~cipimus

ut nulla per episcopos, vel eorum ministros exactio quibuslibet oc-

casionibus exigatur, salvis episcoporum annuis redditibus. Eccle-

siam de Coders, quam Baldricus, Tornacensis ~cclesi~ episcopus,

Lamberto bonç memori~ abbati, suisque successoribus, ordinandam,

una cum altari de Rusleth omni exactione liberam tribuit; preter x.

solidos denariorum qui, singulis annis, de Rusleta episcopo persol-

vuntur. Totum etiam atrii spacium quod ab omni parte basilic§ ves-

try usque ad medium Agnionis fluvii cursum interjacet, cum pis-

cariis Mera et Grath, Mardic et Stranguer, et Langha, et terris

adjacentibus, cultis et incultis, sicut antiquitus possidetis.] Item in

parrochia Taruanensi, villain de Weserna cum terris suis et wasti-

nis, que extenduntur usque ad terminos de Edekin et Longenesse.

Ecclesiam de Osclara, ~cclesiam de Warnestun, ecclesiam sancte

Mari~ que dicitur Eggafridi capeHa, ~cclesiam de Haveskerke; et de-

cimam sancti Martini, decimam sancti Michaelis, decimam de Lon-

genessa, decimam de Edekin, decimaln de Tilleke. [Pr~fati quoque

pr~decessoris nostri vestigiis inherentes, concordiam que inter Lam-

bertum pr~decessorem tuum, dilecte in Domino fill, Leo, abbas, et

Everardum, filium Oberti de Helcinio, super altari ejusdem vill~ et ca-

pellis suis, in pr~sentia Johannis, bon~ memori~ Morinensis episcopi,

et clericorum ejus, rationabiliter facta est, et scripto suo firmata,

auctoritate apostolica confirmamus, et pr~sentis scripti pagina com-
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, F° 60r°, I. 14, à f° 61v", 1. i5 du manuscrit. (Suite.)

munimus. Pratum quoque sancti Martini et femediz Petri presbiteri,

atque sarth Alberti , que, pro conservanda concordia, eidem Everardo,

tantum in vita sua concessa sunt, idem monasterium absque ul-

lius contradictione, juxta tenorem ipsius concordif, de cetero quiete

possideat.] Quod autem de capella et cimiterio l~prosorum de Bro-

-
hurg a venerabili fratre nostro Milone, Morinensi episcopo, ratio nabi-

liter statutum est et scriplo suo firmatum, confirmamus et ratum